' Innocentius Papa XI,
ad futuram rei memoriam.

§1. Exponi nobis nuper fecit dilectus
filius Petrus Marinus Sormanus minister
generalis Ordinis. fratrum Minorum san-
cti Francisci de "‘Observantid nuncupa-
torum, quod, cum nos per quasdam no-
stras in simili formd Brevis litteras de-
cretum in causi allernativae inler fra-
tres nativos Hispanos et fratres Criollos
nuncupatos provmclarum Limanae et
de las Charcas in Indiis Ocudentahbus
dicti Ordinis vertente a Congregatione
venerabilivm fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negoliis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposita
emanatum confirmassemus, ipse Petrus
Marinus minister generalis executionem

t De hae alternativd vide Constitutlones et
decreta laudala in ipsis patentibus, Constitutione
vero . MoCxXxlv, die 20 aprilis, pont. v,
habetur reformatio alternalivae pro provincid

INNOCENTIUS -XI PP

__ al‘l Ao, C. mss,
alternativae ac decretr et hl.l.eral'um no-
strarum huiusmodi dilectis. etiam Gliis.
commissariis suis generallbus tom Indit
rum in-curid carissimi- in Christo 6
nostri Caroli Hlspamarum regis catho-
lici residenti; quam provinciarum ] Perun-
tinarum Ordinis praedicti, cum nonnullis
praeceptis et ordinationibus demanda-
vit per quasdam suas patentes flitteria
desuper expeditas, tenoris qui sequitur,
videlicet: ! .
-« Fraler Petrus Marinus Sormanus A Patentes mi-
Mediolano, ex-guardianus Hierosolymi- P il refo-
lanus, ac totius Ordinis seraphigi patris progressus cos.
nostri Francisci minister generalis etuu';“:'ﬁ:rm'::-'
servus, etc. e

Exigit a nobis muneris nostri de-
bitum, ut, quae' pro felici concreditae
nobis religionis seraphicae gubernio vel
a praedecessoribus nostris vel a capi-
tulis generalibus sive etiam ab Aposto-
licA Sede sancila sunt, omnimodam sor-
liantur executionem et observantiam, ea-
que prae ceteris, quae pro eliminandis
discordiis, et concordid ac pace inter reli:
giosos tuend4 ac manutenenda, ordinata’
sunt. Huius praecipue finis intuitu in capi-
tulo generali hic Romae celebrato mense
junii MpcLXIY, instantibus custodibus et
proministris seplem nestrarum  Ohser-
vantiae provinciarum regni Peruani in
Indiis Occidentalibus, utroque annuente
definitgrio, partibusque auditis, fuit de- i
‘cretum sub die v eiusdem mensis, ut in
ipsis fierel allernatiwa inter religiosos
Hispanos dictarum provinciarum filios et
religiosos nationales vulgo Criollos nun-
cupatos, eo modo quo introducta fue-
rit in provinciis Mexicanis seu "Novae
Hispaniae. Huic decretc annuentibus
ceteris, solum se opposmt Limanae pro-
vinciae prominister, qui cum, auditus ab
eodem capitulo generali, nihil relevans

Tiewl

1 Male edit. Maio. legit wique pro ul, quae -

S. lacehi in Hisvania.

(8. T A,
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praeposnw prae-
ﬂecretl approba-

uonem el coni‘rm‘
© nis mandato uam pro maiori
sangltae legls ﬁrmuata a 55. D. N. Ale-
xand ro'Papa Vi’ apo Ulc.’: auctoritate
mupiri ac roborari au;;phcaveruni et
oblinuerdnt per Breva datum die xx
eiugdem mefsis iunii wncLxiv. Verum
dicto decreto, und cum praelatis confir-
mahonibus necnon schedulé maiestatis
regls nostri catholici in leanae pro-
vinciae definitorio exhlbms, parere re-
nuentibus religiosis Criollis, iterum fuit
. habitus recarsus ad capitulum generale
anno MpcrLxx Vallisoleti gelebratum, in
quo iterum partibus audius, perpensa-
que dictae alternativae negessitate, ipsam
conﬁrmavnt novo decrelo, cuius exe-
culionem et observantiam reverendis-
8imo patri commissario generali India-
rum in curid catholicae maiestatis re-
sidenti serio inculcavit. Cum autem
Criolli dictae provinciag Limanae, qui-
bus tunc prlmum adhaesit Charcarum
provincia, iterum opposuissent se hacle-
nus opportune non potuisse contra prae-
fatam ‘decretum rationes pro ipsis [fa-
cientes adducere, congregatio generalis
Toletana de anno MpcLxxui, ad guam
dicti Criolli provocaverant, mandavit ut
dictarum provinciarum definitoria in
proximo. capitulo generali desuper in-
formarent, sus,perf'sa interim alternati-
vae execudione. Capitulum igitur gene-
rale anno mpcLxxvi Romae congregatun,
ul omnem imposterum controversiarum
praecideret occasionem, huiusmodi cau-

bantur -notitiis, providerent ac dispone-
rent, prout in Domino magis censuis-

“sent expedire. Qito quidem compromisso

a partibus acceplatlo, ne contingeret de
illius validilate aliquando dubitari, quasi
obstaret decrelum suspensivum quod
praefato anno MDCLXIV gx recursu solius
proministri provinciae Limanae ab hac
sacrd Congregatione prodierat, proinde
Criolli utrinsque provinciae Limanae
scilicet et Charcarum unitim eidem sa-
crae Congragationi supplicaverunt, qua-
tenus, hoc decrelo de medio sublato,
totiug negolii allernativae decisionem
praedictis patribus eompromissariis re-
mittere dignaretur; annuitque eorum'
volis sacra Congregatio per suum de-
cretum expeditum die x11 innii MDCLXXVY.
Huius decreti vigore .et praefati com-
promissi per capitulum generale [facti,

jiidem reverendissimi patres compromis- -

sarii, auditis in Curid Matritensi partibus
hinc inde informantibus per quasi unius
anni spalium, popderatisque utriusque
allegatis, ordinaverunt et statuerunt, non
solum in utrdque provincia stabiliendam
ac servandam esse alterpalivam . inter
religiosos natos in Indiis et natos in
Hispaniis, sed etiam formam ipsam pru-
cticandi in Limand provincid decreve-
runt; ut scilicet provinciali¢ uno trien-
ni¢ eligalur ex und parle, adeo ut, si
obierit, vel alid de causd, durante trien-
nio, vacaverit, minisler vicarius provin-
cialis usque ad celebrationem capituli
sit el eligatur ex eadem parte; alio
vero lriennio eligatur et sit ex altera,
servald eddem formi; cuslos vero si
adfuerit, ecligatur et sit ex illa parte

sam in reverendissimos patres tunc tem-

ex qua non esl provincialis, in dictd

‘An, C. 1833_

maiestatis pes:dentem compromisu, ut
Matrili, “habitis eorum quae. desidera-
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formﬁ et ex quatuor definitoribus, duo

-semper ex und, et duo reliqui ex alterd

parte: sint el eligantur ; quo vero ad
guardmnos et alia -officia de voto eli-
gantur jndifferenter et’ex utraque parle

_ secundum qualitatem memorum et ido-

neitatem personaruro, itaut guardmnus
domus principalis semper allernetur ex
utréque parle de triennio in trienpium,

‘et omni lempore { prdeter provincialem,
aut custodem, et duos definitores) eli-

gantur et adsint ex minori parte saltem
decem ad guardianatus et officia de voto,
ad hoc ut ex illis maiori libertate pos-
sint eligi duo definitores; quoad lectu-
ras autem' et alia officia tam honoris
quam oneris eligantur indifferenter, ser-
vald iustitid distributivd, et habito re-
spectu- maiorum merilorum et maioris
idoneitatis iuxta constilutiones generales
Ordinis, onerantes in hoc electorum
conscientias. 1dem pariter decreverunt
pro provincid S. Antonii de las Char-
cas, cum hac sold differentid, quod, al-
tento minori numero officiorum de 'volo,
ordinaverunt, quod decem officia de
volo, quae pro provincid Limana man-
darunt dari minori parti in provincid
de las Charcas, dentur tantum sex, ut
latius in decreto per diclos patres com-
promissarios dato et publicato in con-
ventu S. Francisei Matriti xxvr aprilis
upcixxvil, Quod quidem decretum, ut
firmius subsisteret, ac debitae manda-
retur executioni, religiosi Hispani du-
plex Breve a SS. D. N. Innocentio XI
impetrarunt, alterum sub die xxvi iunii
upcLxxvi praefati decreti confirmativum,
alterum vero sub die vi iulii eiusdem
anni, in quo committitur archiepiscopo
Limano, ut ad proxime recensili Brevis
conlirmativi executionem procederet pro-
cedique [acerel, atque inobedientes et
refractarios, non solum censuris, verum
etiam invocato brachii succu]aris auxilio,

letet, . His omnibus rehg!oms, Summi

‘sicuti dolentes acceptmns, ita

compescerel el ad parendum compel-

Pontificis, imo. etiam et. regiis, mandatis’
ac dtsposmombus qu
dictarum prnvmclarum

uti’ notonum reticemus. Obtinuer _t
tandem mense januarii praetent: anni
mpcLxxxi ab hac sacrd Congregahf“
mandalum, ut huiusmodi negouum, 16~
ties discussum ac definitum, iterum pro-
poneretur in capitulo generah quod in
mense maii eiusdem anni Toleti c?n-
gregandum erat, pro volo consullivo
tantum; ad cuius mandati executioner,
partibus phuries auditis, emanavit votum
quod dicta alternativa non solum con-
ducat, imo sit omnino necessaria ex ra-
tionibus in eo productis. Comparuerunt
demum in hac Romand Curid dilecti
filii nostri pater frater Antonius Fernan-
dez et paler frater Martinus Moreno cum
procurationis mandato ex parte Criol-
lorum ulriusque provinciae Limanae et
de las Charcas pro causae terminatione
apud sacram Congregationemn EE. RRB.’
S. R. E. cardinalium negotiis. et consul-?
tationibus episcoporum el regulanum
praepositorum, in qua, auditis in causa
propositionibuns, partibus pluries infor:
mantibus , emanavit - tandem decretum
pro diclae allernativaes confirmaltione , 5’
gttod SS. D. N. Innocentius' Papa- X
confirmavil'suis litteris in formd Brevis
expedms Aenoris :sequentis , videlicet : !
Innocenuus Papa - XI, ad futumm rei
memoriam. Expoti nobis, etc. * Datum
Romae, apud 8. Mariam Maiorem sub
annulo Piscatoris, die 'vii aeptembris
MDCLXXXIII, ponlificatus nostri anno vii. _
Nos igitur, ex prae-f'atae apostollcae Miadataw mi.

plstri goneralia,

iom ~ ut omoloo ser=
conﬁrmalloms decreti in pleno emi e dil’:?l \l:

nentissimorum S. R. E. cardinalium tsraatvs.
congressit facti lecturd, considerantes ;

{ Reliqua vide supra, pag. 505 (n.T.). ’
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. mpte
rebg‘ nis ﬂetermmauonihns eminentis-
simoram 8. R. E. cardinalium et apo-
stolicis decretis, necnon maiestatis regis
nostri catholici piae voluntati in dictd

altérnativd’ admittenda et cxequend:} eo

ve] axime, cum omnes iuris el facti
defectus, si.qui forte in praefatis san-
ctionibus irrepserint, fuerint per sacram
Congregationem et apostolicam aucto-
ritatem in praeinserio decreto et Brevi
sanati, ac, contrariis quibuscumque non

_obstantibus, dicla alterpativa confirmata,

cupientes propterea utriusque antedi-
ctae provinciae quieti ac paci consu-
lere, ac dissentiones et discordias ex
huiusmodi causd exortas de medio tol-
Jere, et praediclae alternativae execu-
tione ac stabilitale omnibus scandalo-
rum oceasionibus obviare: hine pluri-
mum-nobjs dilectis reverendissimo patri
commissario generali Indiarum in curid
maiestatis catholicae residenti ac com-
missario pariter generali in provinciis
de el Perd (qui pro tempore fuem)
per praesenles commitlimus ac serio
inculcamus, ut dictam alternativam modo
quo supra expressam in praefatis pro-
vinciis 8s, XII Apostolorum Limae et
8. Antonii delas Charcas, in executionem
religionisac sacrae Congregationis imo et
apostolicorum decretorum, omnibus iuris
et facti remediis adhibitis, introduci, ac-
ceplari, practicari, ac imposterum formi-
ter servari mandent et pro viribus sata-
gant, prout nos praesentium vigore et of-
cil nostri aucloritate introduci, acceptari,
prachcan ac impostgrum formiter ser-
vari mandamus; ac districte praecipimus’
dilectos filios nostros utriustjue provin-
ciae religiosos Criollos, uti servus ro-

commonentes, ac uu supenur, et legi-
timus (licet md:gnus) sancli patns no-
stri.Francisel successor, ipsis in’ virtute
Spiritus Sancti ac sub districto ‘praeci-
pientes sanctae obedientiae merito, et
sub poenis contra inobedjentes sancitis

ut dictae alternativae tandem acquiescen-

tes, necnon rellgloms, Sanctae Sedis, ma-

iestalis regis mostri catholici, ac nostris

obtemperantes mandatis, se veros ac’
legitimos sancli patris nostri Francisci

filios ostendant. Datum Romae, in con-

ventu nostro S. Mariae apud Aramcacli,

die x septembris, anno mpcrxxxi. Fr.

PETrus Marizys minister generalis, cte.

De mandato suae reverendissimae, Fr.

SEBASTIANUS DE ARROYO secretarius ge-

neralis Ordinis ».

Et subinde venerabilis frater noster Decrotum edr-
Alderanus cpiscopus Portuensis eius- gons prd mn:
dem S. R. E. cardinalis Cybo nuncu- cammiome rer
patus, dicti Ordinis apud nos et Sedem ™" ™™
Apostolicam protector, memoratis com-
missariis generalibus commisit ut prae-
insertas patenles litteras fideliler exe-
querentur et observari facerent, cum
fotfiltate procedendi, adversus inobedien
tes et rebelles, ad censuras ecclesiasti-

e~

_cas, aliasque poenas in statutis Ordinis

praescriptas, etiam appellatione remotJ,
et alids, proul plenius continetur in ip-
sius Alderani episcopi cardinalis et pro.
tecloris decreto desuper edilo tenoris
sequentis, videlicel: « Alderanus episco-
pus Portuensis S, R. E. cardinalis Cybo
seraphici Ordinis sancti Francisci apud
Sanctam Sedem protector. Attentd nar-
ratorum veritate, quac ex documentis
sacra¢ Congregationi exhibitis nobis
conslat, cupientes tam perniciosae liti
finem et perpetuum imponere silentium,
praefatis patribus commissario generali
Indiarum in curid Matritensi et com-
missario generali Indiarum in provinciis

gantes, uti frater hortantes, uti pater

Peruanis respective residentihus ¢om-,

';1m1,ls et districte mandamus, ut su-
'pra.seriptas litteras patentes patris mi-
nistri .generalis, quarum tenorem prae-

f confirmamus, fideliter exequantur, et ab

Proces mini- §
tio subiungebat, praefatus Petrus Mari-

siri  generalis
et copfirmalio
Pontilicis,

‘nostro  decreto . approbawmus et

omnibus, ad quos spectat, in obsequium
praechctae sacrae Congregationis exe-
qui el inviolabiliter observari faciant,
cum facullate procedendi adversus ino-
bedientes et rebelles ad censuras eccle-
‘siasticas aliasque poenas in statutis Or-
~dinis praescriptas, nulld &is suflragante
‘appellatione, quam pariter in obseqmum
‘einsdem sacrae Congregationis ab eius
decreti executione iuxtra formam in
dictis litteris patentibus expressam ex
nunc interdicimus, cassamus et annulla-
mus. Non cbstantibus in contrarium qui-
buscumque. Romae die xviir seplembris
mpcrxxxir, — A. cardinalis Gypo prote-
ctor. Toawn. BaprisTA Rusca.

9. Cum autem, sicut eadem-exposi-

nus minister generalis, praemissa, quo
firmius subsistanl et serventur exactius,
apostolicae confirmationis nostrae mu-
nimine corroborari, summopere deside-
ret: nos, specidlem ipsi Petro Marino
ministro generali gratiam facere volen-
tes, eumque a quibusvis excommunica-
tionis, suspensionis el interdicti, aliisque
ecclesiasticis sententiis, censuris el poe-
nis, a iure vel ab homine, quavis occa-
sione vel causd latis, si qmbus quomo-
dolibet - innodatus existit, ad veffectum
praesentium dumlaxat conséquendum,
harum sefie absolventes et absolutum
fore censentes, supplicationibus eius no-
mine nobis super hoc humiliter por-
reclis inclinati, patentes eiusdem Petri
Marini ministri generahs litteras €t me-
morati Alderani episcopi cardinalis et
protectoris decretum praeinserta, cum
omnibus et singulis in eis respeclive

]NHOLENT!US AL PP , . .
_ pnaesenuum conﬁrman;ps et appmha—

»! K n.‘ l

mus, - illisque . inviolabilis : . apestolicae
firmitatis -robur adummus, ac o
singulos iuris: el facti defectuq s qu

desuper quomodohbetmtervenemnt, sup-

plemus.

§ 3. Decernentes casdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios
el integros effectus sovtiri et obtinere,

ac ab omnibus el singulis, ad quos spe-

clat et spectabit in futurum, ipviolabi-.
liter observari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam caunsarum palatii apo-

stolici auditores, iudicari et definiri de-
bere, ac irritum et inane si secus su-
per his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, conllgem atien-
tari. :
§ 4. Non obstantibus cons'lllulmmbuq
et ordinationibus apostolicis, ac, quale-
nns opus sit, praefatorum Ordinis et pro-
vinciarum, “eliam juramento, confirma-

robératis , statutis el consuetudinibus,
privilegiis quoque, indultis et litleris
apostolicis in contrarium pracmissorum
quomodolibet concessis,
innovatis ; quibus omnibus el singulis,
illorum tenores praeaemlbus pro plene
et sufficienter expressis ac de verbo .ad
verbum insertis habentes, ilis ah.’ﬂ in
suo robore. permansuris, ad praemisso-
rum efféctum, hac’ vice dumtaxat, spe-
cialiter et expresse derogamus’; ccle-
risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud 8. Mariam Ma-
iorem, sub annulp Piscatoris, die 1v
oclobris mpcLxxxin, pontificatus nostri
anno VIiI.

Dat. die 4 oclobris {683, pontil. anno v

+

contenlis, anctoritale apostolicd, tenore
Buli. Rom. — Vol, XiX, 66

””l An C 1683

Clausalas,

Ohrtapltum
FYORUMD,

tione apostolicd, vel quavis firmitalé alid

confirwatiz el |

An. G168 522

CXXXIHL.

reym Peruam conservatio decreti Con-

cilii Tridentini de rejulasibus recla.
. mantibus adversus eorum professianem
* elapso quinquennio,

Innocentius Papa KI,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper pro parte dilecti filii Fran-
cisci de Rosellon procuratoris generalis
fratrum Minorum Ordinis sancti Francisci
de Observantid nuncupatorum in Indiis
Occidentalibus degentivm Congregationi
venerabilinm fratrum nostrorum S.R.E.
cardinalium Concilii Tridentini interpre-
tum exposito, quod, quamvis vigore de-
cretorum dicti Goneilii, sess. xxv, c. xix,
De regularibus, religiosi praetendentes
sc prolessionem emisisse per vim, aut
ante debitam aetatem, aut demum ex
alid causd professionem irritante, non
sint audiendi nisi intra guinquenninm
a die professionis computandum , ni-
hilowinus in regno Peruano invaluerat
lraec corruptela, scu abusus, ut etiam
]i‘]pSO quinquennio passim audirentur,
signanler vero religiosi pracfati Ordinis,
inter quos, ab anno MpcLXIv citra, obti-
nuerant declarari nullam eorum pro-
[essionem fratres mox recensendi, nem-
pe dilecti filii Petrus Merca, transacto
ial quinquennio suae professionis, sub
praelextn quod quadam infirmitate hLa-
bituali: luboraret, Nicolans Roderiguez,
decimoctavo suae professionis anno, cunt
allcgasset sibi a malre incussum metum,
Franciscus de Quiros suae professionis
anno decimosexto, Alphonsus Quintana
prolessionis anno vigesimo, et Diducus
de Torres longe elapso quinquennio,
cun deduxissent sibi illatam vim a pa-
renlibus ; et in eddem e).pos'munc suh-

DULL.\RIUH BOHAHUH

gregalionis
quo- insungitur Ordinariis

: An, €. 1083
j deci?rauone dilecti etiam filii
Marcellus Crespo actualis custos, Bar-
tholomagis Tibéro anno tngesnmosexto

ae professionis, Isidorus de Zepodef
Ano trigesimo, Franciscus Magaburu
anno vigesimosecundo, ac demmm An-
tonius de Requena et Franciscus de la
Rea, pluresque alii fratres expresse pro-
fessi Ordinis praedicli; quoniam vero
plurimum religionum interest omnium,
ne illi, qui eis nomen dederunt, tam
facilem exitwn a religione inveniant,
pro parte dicti Francisci proguratoris
praefatae Congregationi cardinalium sup-
plicato, quatenus decerneret ut in po-
sterum pullatenus audiantur sev admit-
lantur transacle guinquennio, nisi ob-
tenld prius ab hac sanctd Sede in
integrum restitutione, ac retento reli-
gionis habitu: emanavit ab eddem Con-
gregatione cardinalivin decretum tenoris
qui sequitur, videlicet: « Die xxvm au-
gusti mpcLxxxur sacra Congregatio emi-
nenlissimorum S. R. E. cardinalivm Con-
cilii Tridentini interpretum censuit ser.
vandam esse dispositionem eiusdem sa-
cri Concilit, cap. xiv, sess. xxv, De
reqularibus, et proinde ininngendum,
prout decreti praesentis’tenore districte
iniungit, omnibus Ordinariis locorum
regni Peruani, quatenus disposilionem
praefatam omnino servent. — F. Cardi-
nalis CoLumwa praeflectus. A. ALmicTUus
scerelarius, »
§ 2. Cum amtem, sicul idem Franci- Precos pro.
scus procuralor nob;s subinde exponi i
fteit, ipse decretum huiusmodi, quo fir- i Sanct ko
mius subsistat et servetur exactius, apo- a1 oy
stolicae confirmalionis noslrae palrom-c“::llo Fut
nio communiri plurimum desideret : nos,
ipsius Francisci procuratoris volis hac
in re, quantum cum Domino possumus,
favorabiliter annuere volentes, eumque
4 quibusvis excommunicationis, suspen-

ucto, quud de plaesenh mnslibasl pro

sionis el interdicti, aliisque ecclesiasti-
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. dumtaxat consequendum, harum serie

oteantiom  § 4. Non obstantibus praemissis ac

IXRNOCENTIUS XI PP. -

cis sententiis, censuris et poenis, a iure
'vel ab. homine, guavis occasione vel
causd latis, si quibus quomodolibet in-
nodatus existit, ad éffectum praesentium

absolventes et absolutum fore censentes,
supplicationibus eius nomine nobis su-
per hoc humiliter porrectis inclinati,
decretum praeinsertum, auctorilate apo-
stolicd, tenore praesentium, approbamus
et confirmamus, illique inviolabilis apo-
stolicae firmitatis robur adiicimus; salva
lamen semper in praemissis auctorilale
memoratae Congregationis cardinalium.
§ 3. Decerncales easdem praescotes

litteras semper firmas, validas et effica-
ces existere et fore, suosque plenarios
et inlegros effeclus sortiri el obtinere,
ac illis, ad quos spectat et pro tempore
qpectabll inviolabiliter observari, sic-
que in praemissis per quoscumque iu-
dices ordinarios et delegalos, etiam cau-
sarum palatii apostolici auditores, iudi-
cari et definiri debere, ac irritum et
inane sl secus super lis a quoquam, qua-
vis auctoritate, scienter vel ignoranter,
conligerit atlenlari.

conslilutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, cclerisque contrariis quibus-
cumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorerm, sub annulo Piscatoris, dic xur
oclobris MpCcLXXx1i1, pontificalus nostri
anno ViI. -

Dat, {3 ostobris 1683, pontif, anno viu.

CXXXIV.

Mandalur pro fratribus sancli Franci-
sci, ut in Belgio servelur Conslitulio
GClementis VIII circa ereclionem no-
vorum coenobiorum !

1 Liverae, quae hic annunciantur, scilicet

Innocentina Papa XI, |
ad fatoram rel memoriam,

professus et in Romana Curid agens,
sive negociorom gestor, provinciarym

 Germano - Belgicarum Ordinis fratrum

Minorum sancti Francsci de Observan-
lid Recollectorum nuncupatorum, quod
(um', iuta dicii Ordinis statuta, per feli
cis recordationis Urbanum PP. VIII prae-
decessorem nostrum confirmata cap. 1In
§ vin De aedificiorum constructione, de-
cretumn sil ul singnlae provinciae circa
incommoda sive damna sibi de aliorum
conventuum novd aedificatione imminen-
tia omnibus remcdiis opportunis et licitis
in Curia RomanA sese defendant; provin-

introduclionem novornm conventuum
diversorum Ordinum, paueis ab hinc an-
nis plurima incommoda et gravia damna
sint passae, ac plura immineant, si de-

plunml attenlant, ewm in (ihem, sibi
ruri, in pagis et oppidulis per inslan-
tiam el favorem magnatum loca deli-
genles, ex quibus, utpole vicinioribus
undique, iam stabilitorum Ovdinis prac-
fati convenluum consuelas elecmosynas,
soli fratres convenluum huiusmodi ex
sui instituli. rigore vivere cogunlur, con-
quirunt, et stationes invadunt, ita ut plu-
rimi conventus ad snmmam indigentiam
redigantur, et modo infinitis propemo-
dumn exponantur diffienltatipus ¢t meo-
lestils ut suo instituto imsistere possint)
ipse Philippus (provide considerans pro-
pter praemissa pluribis in locis; habi-
tationis plurimorum religiosorum capa-
cissimis, eorum numerum notabililer

fom. x1, pag. 21 ; quoad statuta, vide Urbani V1II

1 Particulam cum nos addimus (R, T.).-

Clementis VIII, habentur in eiusdem Const, ¢cexx,

. 9 Deesse videtur vox quibus (R« T.h

-

ciac vero Belgicac eiusdem Ordinis, ob

nuo alii aedificentur, ut diversis in locis "

Const. cLxxl elcuw: tom. X1, pag. 3% et Y,
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§ 4. Exponi nobis nuper fecit dilectus “Fxpastlio o
filius Philippus Corselius frater expresse et
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Kirdstim o

sine graw dmm'oﬂ" cn et: regulans di-

suplmae praemdlclo, si plures conven-
uig admitlantyr, cum iuxta Coneilii Tri-
denum decreta is tantum. rehg:osorum
numeryts in conventibus esse possit, qui
ex consnetis eleemosynxs commode ali
poteet) ideo, u1 dictae provinciae Belgicae
ab ulteriovi n'reparab]h damno praeser-
ventur, pim'lmnm cupil auctoritale apo-
stolicd praecipi ut decretum recolendae
memoriae Glementis PP. VIII praedeces-
soris par:lcr nostri hac in parte latum,
quod in illis partibus vel hactenus l‘u1l
ignoratum vel neutiquam observatum ,
accurale sive punctualiter ibidem obser-
vetur,

§ 2. Nos igilur, éiusdem Philippi volis
“hac in re, quantum cum Domino possu-
mus, favorabiliter annuere volentes, eum-

qiie a quibusvis cxcommunicationis, sus-
pensionis el interdicti, aliisque eccle-
siasticis scnlentiis, censuris et poenis,
a iure vel ab homine, quavis occasione
vel causd latis, si quibus quomodolibet
innodatis existit, ad effectum praesen-
ium dumtaxat consequendurn, harum
seric absolvenles ct absolulum fore cen-
senles, supplicationibus eius nomine no-
bis super hoc humiliter porrectis incli-
nali, de venerabilinm fratrum nosirorum
S. R. E. cardinalium negotiis et consu)-
talionibus episcoporum ¢t regularium
praepositorum consilio, ¢l attentd rela-
tione vencrabilis etiam fratris nostri
Alderani episcopi Portuensis eiusdem
S. R. E. cardinalis Cybo nuncupati, dicti
Ordinis apnd nos et Sedem Apostolicam
prolectoris, pracfutis ‘cardinalibus super
praemissis factd, Constitutionem memo-
rati Clementis praedeccssous, quae in-

praemissis auctorilate Congrejationis
memoratorum cardinalium.

§ 3. Decernenles easdem praesentes
litteras semper firmas, validas et effica-
ces existere et [ore, suosque plenarios
el integros effectus sortiri el obtinere,
ac illis, ad quos spectal et pro tempore
spectabit, inviolabiliter observari, sic-
que in praemissis per quoscumque iu-
dices ordinarios et delegatos, eliam cau-
sarum palatii apostolici auditores, iudi-
cari et definiri debere, ac irrilum et
inane si secus super his a quoquam, qua-
vis auctoritate, scienter vel lgnoramer
conligerit allentari.

constitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, necnon, qualenus opus sit, quo-
rumvis Ordmum, eliam iuramenlo, con-
firmatione apostolicd vel quavis firmitate
alid roboratis, slalutis et consvetudini-
bus, privilegiis quoque, indultis ot lit-
teris apostolicis in contrariuin praemis-
sorum quomodolibel concessis, confr-
matis el innovatis; quibus omnibus ot
singulis, illorum tenores pracsentibus
pro plene et sufficienter expressis ac
ad verbum insertis habentes, illis aliis
in suo rohore permansuris, ad praemis-
sorum effectum, hac vice dumtaxal,
specialiler el expresse derogamus; cele-
risque contrariis quibuscumgque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem
praesentium litterarum transumptis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicu-
ius nolarii publici subseriptis, et sigillo
personae in ecclesiasticA dignitate con-
slitutae munitis, eadem prorsus fides ubi-
que locorum tam in iudicio quam extra
illud habealur, quae haberetur ipsis prae-
sentibus si forent exhibitae vel ostensae.,

cipil Quoniam ad inslifuium, elc., cir-

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

tame ] 'semper in

An. €. 168y

Clagsuias,

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac conteariorum
derugalw.

Fides tran-

snmptorarn,

An, C. 168§

Exordinm,

Dat. die 18 ianuarii 1684, pontif, anno vur.

CXXXV.,

Confirmantur litterae Innocenlii X und
cum aliis Clementis VIII et Pauli V
super ereclione et privilegiis acade-
miae sive universitalis oppidi Zamo-
ski, Chelmensis dioecesis, in regno Po-
loniae®,

Innocentins Papa XI,
ad perpetuam rel memoriam.

Quae a Romanis Pontificibus praede-
cessoribus nostris ad existenda® promo-
vendaque in catholicis universitatibus
bonarum litterarnm et laudabilium. di-
sciplinarum studia, per quae, depulsd
ignorantiae cahgme menles veritatis
luce illustrantur, sapienti consilio ordi-
nata esse noscunlur, ea nos, propensd
charitate , apostolici muniminis nostri
patrocinio libenter constabilimus, novis-
que pracsidiis corroboramus, sicut, o-
mnibus maturae considerationis trutind
plerpensis ad omnipotentis Dei gloriam

Litteras lano- €L 0rthodoxae religionis incrementum sa-

& canlit X in quis
bus rufemulur.

lubriter expedire in Domino arbitramur.

§ 1. Alids siquidem emanarunt a fe-
licis recordationis®nnocentio Papa X
praedecessore nostro liiterae in simili
formd Brevis, tenoris qui sequilur, vi-
delicet: Mnnocentius PP. X, gd perpe-

1 Alia universitas studii generalis in civitate
Vilsi regni Poloniae erecta fuit a Gregorio XIII
in consl. ed. aoLxxi1x, die 29 octebris, pont. vnrL.
De privilegiis universitatum, vide notatain const.
cd. MpcLxxxIll, die 24 aprilis, pont. VI (supra
pag. 488); deinde in const, ed. MDCLXXXVII, die
18 iunii, pont. X1, habetur confirmatio cuiusdam
universitatic in Indiis Occidentalibus.

2 Videtwr legendum exeitanda (n. T.).

3 Reliqua habes in lom. xv, pag. 594 et seq.,
uli pag. 695 b lin, 23 pro MUTAXIV Jegendum

MDAGIY \R. T.).

INNOCENTIUS Xl PP.

_aonulo Piscatoris, die xvin ianuarii
MDCLXXXIY, pontificatus nostri anno viIL

' HDG&LVI]I ponhﬁcatus ﬂOStl‘l anno !V. e

| 525 ' An. C. ma."_

annulo Plscalons, die xxvx seplembns
Preces rectoe

3. ol adminis

§ 2. Cum autem, sicut dlleuu i .'#ﬁﬂ?. weie

clor el administratores universitatis, saqsmiﬂcu s
academiae praefatae, ac dilectus filius.”
modernus haeres: instituloris eiusdem
univetsitalis, seu academiae, nobis nuper
exponi l'ecerunt ipsi praeinsertas Jnno-
centii praedecessons litleras, cum omni-

bus el singulis in eis contenlis, auclo- a
ritate nostra aposlohca confirmari plu-
rimum desiderent: nos, eosdem expo-
nentes specialibus favoribus set gratiis
prosequi volentes, et eorum singulares,
personas a quibusvis excommunicationis,
suspensionis et interdictli, aliisque ec-
clesiasticis sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-
sione vel causl latis, si quibus quomo-
dolibet innodalac existunt, ad effectum
praesentium dumtaxat consequendum,
harum secric absolventes el absolulas .
fore censentes, suppli¢ationibus edruin
nomine fobis super hoc humiliter por~
reclis inclinati, praeinserias dicti Infio-
centii praedecessoris litteras, cum aliis
Clementis el Pauli pariler praedecesso-

rum nostrorum litleris in eis conlenhs,
apostolicd auctoritate, tenore praesen-
lium, confirmamus et approbamus, itlis«

que mvwlabllxs apostolicae firmitatid ro- ]
hur adiicimus, ac omnes et smgulos tam

iuris quam-facti defectus, si qui desuper
guomodolibet intervenerint, supplemus.,

§ 3. Decernenles easdem praesentea Claunlse,
litteras semper firmas, validas et effica- .
ces existere el fore, suosque plenarios
et integros effectus’ sorliri el obtinere,
ac illis, ad quos spectat et pro lemporg
quandocuzaque spectabit, in omnib‘US el
per omnia plenissime suffragari, sicque
in praemissis per quoscumque iudices

ey

ordinarios et delegatos, cliam cansarum

remeuo,

Species [actl.

.ugem atte

obautin  § 4. Nm obstanubus omnibus et sip-

} -'lﬂis, quas ‘fidem’ Clemens, Paulus
et Tntigeentius praedecessores in dictis
snig litleris praeinsertis ‘voluerunt non
obstare , ceterisque contrariis quibus-
cuntgue,

Datwin Romae, apud S. Maciam Maio-
rem, sub annvlo Pjscatoris, die xx fe-
bruarii sbexxxiv, pontificatus nostri
anno vit.

- Dat, die 20 februarii 1684, pontif. anno vi.

CXXXVIL.

Confirmatur decrelum Congregationis epi-
scoporum el reqularium quo declara-
tur Clericos Regulares Pauperum Ma-
tris Der esse exemplos a turisdiclione
Ordinariorum, et gaudere omnibus pri-
legiis Mendicantium .

Innocentius Papa XI,
ad futuram rei memoriam.

§4. Nuper, pro parte dilecti filii praepo-
siti generalis Congregationis Clericorum
Panperum Matris Dei Scholarum Piarum,
Congregationi venerabilium fratrom no-
strorum 3. R. E. cardinalium negotiis
cl consulalionibus cpiscopornm et re-
gularium praeposilae exposito, quod (li-
cet dudum, videlicet die xviii novembris
Mpexxi, felicis recordationis Gregorius
Papa XV -pracdecessor moster dictam
Congregationem Glericorum in religio-
nem cum emissione trium votorum so-

lis X const. ed. an. MDCLXX, octobris 18, pont. 1,
et de aliis privilegiis vide huius Poatif. const. ed.
MpLxxxvl, septembris 3, pont, x.

nm.i.A mm! ﬂomnmr

 leminium erexerit, illique subinde,  nempe
die xv octobris mbcxxu communicatio-
nem ‘omnium prmleglorum Ordinibus
Mendicaatibus concessorum, non solum
ad eorum instar, sed eliam pariformiter,
el aeque principaliter cum amphss:mls
clausulis concesserit, prout in- binis lit-
teris ipsius Gregorii praedecessoris de-
super expedilis plenius dicitur contineri;

el post aliquos status mutationis!, quas
eadem Congregalio Clericorum succes-
sive passa fuerat, recolendac memoriae
Clemens Papa X, etiam praedecessor no-
ster, ipsam Congregationem ad slatum
regularem et titulum religionis cum
emissione irium votorum solemnium, et
ad fruilionem omnium et singnloium
privilegiorum, immunitatum, facultatum,
exemplionum, aliarumque gratiarum el
indultorum Ordinibus Mendicantibus hu-
iusmodi quomodolibel concessorum in
omnibus ¢l per omnia ad limites supra-
diclarum binarum Gregorii praedcces-
soris lilterarum, el juxta illarum seriem,
disposilionem et lenorem , auctoritafe
aposlostolicd restitueril et reintegraverit)
nihilominus a nonnullis spargebatur opi-
nio, quod non ideo dicta Congregatio,
eiusque clerici regulares ab Ordinario-
rum iuvrisdictione exempli essent, sub
praetextu r[uod huiifmodi ewemphoms
concessio in dictis privilegiis individua-
liler expressa non essel; el in eddem
expositione subiunclo, quod ex huius-
modi opinione multa nascebantur in-
commoda; ideoque, cum noforium sit,

omnibus regularibus , qunbus prmle-
gia Grdinnm Mendicantivm communicata
sunt, exemptionem ab Ordinariorum iu-
risdictione huiusmodi competere , ipse
pracpositus generalis de opportund in

. { praemissis declarati ‘ovideri e
i De exemptione ab Ordinariis, vide Glemen- P ratione provideri pluri

mum cupiebal: cmanavit ad eius sup-
plicationem ab eddem Congregatione
1 Povius lege aliguas status mutationes (R.T.).

-

Aﬂ. co iﬁ&‘l
cardmallum decretum tenons qui seqm- |

tur, videlicet : « Sacra Congregalio emi-
nentissimorum S. R. E. cardinalium ne-
gotils et consultationibns ep;scoporum
el regularivm pracposita, censuil ac
declaravit religionem Clericorum Regu-
larium Pouperum Mairis Dei Schola-
vium Piarum gaudere exemplione a tu-
risdiclione Ordinariorum locorum, ac
omnibus privilegiis regularibus Mendi-
cantibus concessis. Romae x1v ianuavii
MDCLXXXIV » . G. cardinalis CARPINEUS.
Loco + sigilli. B, Panciaricys secretar?

§ 2. Cum autem, sicul praefatus prac-
posntus generalis nobis subinde exponi
fecit, ipse decretum huiusmodi, quo G-
mius subsistal el servetur exaclius, apo-
stolicac confirmationis nostrae patroci-
nio communiri snmmopere desidérel:
nos, ipsins pracpositi generalis volis hac
in re, quantum cum Domino possumus,
favorabiliter annnaere volentes, eumgue
4 quibusvis cxcommunicationis, suspen-
sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-
cis sententiis, censuris el poenis, a iure
vel ab homine, qnavis occasione velcausd
latis, i quibus gnomodolibet innodatus
existit, ad effectum praesentinm dumlta-
xat consequendum, harum seric absol-
ventes el absolutum [ore censenles, sup-
plicationibus eius nomine nohis super
hoc¢ humiliter porreclis inclinati, decre-
tum praeinscrtum, apostolici auctoritite,
tenore pracsent:um approbamus et con-
firmamus, illique inviolabilis apostolicae
firmitatis robur adiicimus; salvd lamen
semper in pracmissis anctoritale mermo-
ratae Congregationis cardinalinm.

§ 3. Decernentes easdem praescntes
Jitteras semper frmas, validas el ellica-
ces existerc et fore, suosque plenarios
et integros effectus sortiri el oblinere,
ac ab illis, ad quos speclal et pro tem-
pore speclabit, in omnibus et per om-

INNOCENTIUS Xt PP,

spective, inviolahiliter observari, sivgue
in praemjssis- per quoscumque ludl(‘f.‘a
ordinavios et delegatos, etiam- causarun),
palatii apostolici auditores, ludnc,_ il
definivi debore, ac irvitum el inane i,
secus super his a quoquam, quavis au-,
ctovitale, scienter vel ignoranter, con-
tigerit attentari. Non obstantibus prae-
miesis , ac constilutionibus cl ordina-
Lionibus apostolicis , ceterisque conha—
riis qnibuscumque. -

§ 4. Volumus aulem ul earumdem
praesenlium litterarum transumplis, scu
exemplis, eliam impressis, manu alicuius
notarii publici subscriptis, et sigillo per-.
sonac in ecclesiastica dignilate constitu-
tac munitis, cadem prorsus fides ubique
tam in tudicio quam extra illud habeatur,
quae ipsis praesentibus haberetur si fo-
rent exhibitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-
nulo Piscatoris, die X111 martii MDCLXXXIY,
pontificalus nostri anng vir.

Dat. die 13 martii 1684, pontif. an. v,

CXXXVIL

fratres Minores de Observantia et Con-
venluales Ordinis  sancli , Francisci
circa primalum in processwmbus a-
liisque funcliontbus. ‘

I:'mncc'ntius' Papa XI,
-ad Faturam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus
filius modernus minister generalis Ordi

Conventualium nuncupatorum , quod,
cum in civitale Aversanensi, eiug patyii,
fratres Minores Ordinum einsdem pancli
Francisci tam de Observantia quam Con-
ventuales nuncupali in publieis proces-
sionibus insimuol, uno quidem fratre de
Ohscrvantia ad dextram, altero vero Con-

nia plenissime suflragari, et ab eis re-

Confirmanlur conventiones initae- inler

nis fratrum Minorum sanctl Francisei

527 An.C. r5).
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rile ‘ﬁhl'rm quernum ministrum gene-

-alerix Urdmls fatrum Minorum saneli

Francisci de Observantia nuncupatorum
pinicabiliter requisivit ut incommodis
~ huiusmodi opportund aliqud provisione
occarrerc vellet; unde, cum approbatione
¢t consensu amborum ministrorum ge-
neralium praefatorum, dilecti etiam filii
procuratores generales dictorum Qrdi-
num l*espectwe ad amicabilem inter se
convenlionem devenerunt, ul de cetero
in processionibus huiusmodi, quae in
dictd civitate Aversanensi, sive intra sive
extra illius muros, fient; el guibus fra-
tres amborum Ordinum praelstorum in-
leresse debebunt, utriusque Ordinis hu-
iusmodi fratres, non amplivs coniunctim,
sed seorsum, quilibet sub proprii eruce
incedant; et quoad praecedentiam serve-
tur inter eos alternativa, ilaul uno qui-
dem anno fratres de Qbservantia sub
propria cruce, altero autem fratres Con-
ventuales itidem sub proprid cruce re-
spective praeccdant; hicque ordo prae-
cedentiae servari etiam debeat in asso-
ciatione cadaverum ad ecclesias, ad quas
processionaliler’ portabuntur; si aulem
aliquod cadaver in ecclesid fratrum ali-
cuius ox dictis Ordinibus sepeliendum
fuerit, honor praecedentiae fratribus
exteris tribuatur; in omnibus vero aliis
functionibus quaqu formnam processionis
non habeant!, ct quibus fratres ulriusque
Ordinis non processionaliter, sed alio
titulo interfuerint, sive publicae sive pri-
vatae fucrint, Mratres Conventuales pri-